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Welsh springer spaniel klubbens klubbmästerskap i jakt 
Klubbmästerskapet (KM) i jakt kan antingen arrangeras som officiellt eller inofficiellt prov. Formen, 

plats och eventuella samarbeten ska presenteras av den som skickar in ansökan om att arrangera KM 

i september året innan. Därmed ligger arrangemanget med i verksamhetsplanen som styrelsen tar 

fram inför årsmötet. Vid officiellt arrangemang efterföljs SSRKs regler, anvisningar och klassindelning. 

Resultatet ska även stambokföras. Vid inofficiellt arrangemang ska regler och klassindelning enligt 

detta dokument efterlevas. Oavsett officiell eller inofficiell form, gäller tidpunkter, antal deltagare, 

budgetanvisningar, ansvarsroller och prisutdelning enligt dessa anvisningar. 

Antal deltagare 
För att KM ska kunna genomföras krävs minst tre och maximalt 20 startande. Enligt föreslagen 

planering har styrelsen rätt att besluta om ett begränsat antal platser. Sådan begränsning ska då 

framgå av information om och inbjudan till KM. 

Budget 
Jaktansvarig i WSSK styrelse ansvarar att senast den 31 december året innan arrangemang presentera 

en preliminär budget för KM i Jakt för styrelsen. Denna budget ska ligga som underlag för WSSKs 

rambudget. Senast den 31 maj samma år som KM i Jakt hålls, ska en reviderad budget lämnas till 

kassören. 

Budgeten innehåller minst följande kostnadspunkter: 

- Kostnader för Arrende av provmark 

- Hyra av eventuell lokal 

- Domararvode 

- Reseersättning domare 

- Boende domare 

- Reseersättning funktionärer 

- Boende funktionärer 

- Dummys 

- Snitslar/Skyltar 

- Priser 

- Rosetter och/eller diplom 

- Eventuella utskrifter (PM, startlista och resultatlista skickas per mail) 

- Kostnad för mat 

Budgeten innehåller minst följande inkomstpunkter: 

- Inkomster från deltagaravgift 

- Försäljning mat 

Genomförande av KM 
Hund ska vara minst nio månader gammal vid genomförandet av provet. Samtliga medlemmar har rätt 

att delta i KM. Såväl förare som ägare av hund ska vara medlemmar. Det krävs minst tre deltagare för 

att KM ska hållas. Vid begränsat antal platser ska detta framgå tydligt i information kring och inbjudan 

till KM.  
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Klassindelning 
Den inofficiella provformen ger styrelsen flexibilitet i planering och genomförande av KM. Formen är 

även mer inkluderande genom att även möjliggöra för nybörjare att delta i KM under trygga former. 

Denna inklusion sker genom att provet delas in i nybörjarklass och öppen klass. I nybörjarklassen får 

hunden föras i långlina om 15 meter och skott förekommer inte. I övrigt skiljer sig inte proven åt. Då 

nybörjarklassens ekipage kommit olika långt i skotträning genomförs denna klass före öppen klass. 

Nybörjaklassen har sin egen prisutdelning och en vinnare utses i denna klass. Klubbmästaren utses i 

öppen klass. Prisutdelning sker gemensamt. 

Provet är uformat för att testa welsharnas förmåga att fungera som jakthundar vid småviltsjakt. Dock 

skjuts inte vilt utan apporter används för kast och hämtningar. Hundarna bedöms därmed i fält- och 

apporteringsarbete under simulerade former inklusive skott. Terrängen ska vara lämplig för 

spanieljakt. 

Fältarbetet varar vanligen 10-15 minuter och syftar till att bedöma hundens förmåga att finna vilt och 

förbereda jägaren att skjuta. Hunden ska systematiskt söka av terrängen och vara inom hagelskott för 

att möjliggöra säker skjutning. Hunden bör vara lugn i uppflog och skott samt kunna invänta 

kommando för apportering därefter. 

Vid apporteringstestet bedöms hundens förmåga att, under fältarbetet, snabbt och säkert apportera 

till föraren. Minst två apporteringstillfällen av dummies erbjuds under provet. Dummies kan vara med 

eller utan päls beroende på domarens skön. Då apporteringssituationerna ska efterlikna jaktögonblick, 

bör avstånden för hämtning inte överstiga 40 meter. Vid apporteringstillfället ska hunden ha goda 

förutsättningar att markera nedslaget. 

Bedömning 
Varje ekipage bedöms utifrån 10 olika kategorier (A-J). Hundarna poängsätts efter en 5-gradig skala på 

varje provad egenskap där lägst 2 poäng är godkänt för den prövade egenskapen. En provad hund 

erhåller priset Godkänd (G) om alla prövade egenskaper poängsätts med lägst 2 poäng. 

A. Jaktlust/Arbetsvilja: Hunden ska under hela prövningstiden uthålligt visa god jaktlust/arbetsvilja 

samt visa vilja att finna vilt. 

B. Sök och mönster: Hunden ska i ett till terräng, vind och vittringsförhållanden anpassat mönster 

genomsöka terrängen framför och på ömse sidor om föraren, och visa rörlighet och villighet att 

genomsöka också svår terräng. Hunden ska huvudsakligen arbeta inom hagelhåll från föraren 

räknat. 

C. Fart och stil: Hunden ska arbeta i ett för rasen raskt och stilfullt sök. Ett för rasen långsamt arbete 

räknas hunden till nackdel. 

D. Följsamhet och samarbetsvilja: Hunden ska vara samarbetsvillig samt uppmärksam på föraren och 

arbeta inom anvisat område. 

E. Stadga: Hunden ska i kast eller eventuellt flog, uppsprång, skott och inför fallande apport förhålla 

sig lugn. 

F. Skottreaktion: Hunden får inte påverkas negativt av skott. 
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G. Markeringsförmåga: Avser prövning av hundens förmåga att utan dirigering eller omfattande sök 

kunna lokalisera fallande apport. 

H. Apporteringslust: Hunden ska villigt apportera och inleverera lokaliserad apport. 

I. Apportgrepp: Apporten ska inlevereras med lämpligt grepp. 

J. Hundens allmänna uppträdande: Övriga iakttagelser av vikt för bedömningen av hundens 

jaktegenskaper som inte kommenterats under andra rubriker. Exempel på allvarliga fel: nervositet 

och bristande koncentrationsförmåga, aggressivt beteende, skallgivning eller andra störande ljud. 

Observera att hund står under bedömning hela provdagen i detta avseende. 

I nybörjarklassen, om hunden är kopplad, kan hunden tilldelas max 3 poäng i kategorierna “Sök & 

mönster” och "Följsamhet & samarbetsvilja”. ”Skottreaktion” och skott under stadga utgår som 

bedömningar i nybörjarklassen. 

Prisutdelning 
Bland de hundar som erhållit godkänd placeras de fyra främsta i respektive klass. Om de godkända 

hundarna är färre än fyra kan placeringar hållas inne. I det fall en eller flera hundar hamnar på samma 

antal poäng ska placering ske utifrån poängantal i ”sök & mönster”. Är även dessa poäng lika jämförs 

egenskap för egenskap. Den hund som först erhåller ett högre poäng i en egenskap ska tilldelas den 

främre placeringen. Kan inte hundarna särskiljas avgör domaren placeringsordningen. 

Bäst placerat godkänt ekipage i öppen klass erhåller klubbmästerskapet. Har inget ekipage erhållit 

godkänt resultat i denna klass så ska en klubbmästare kunna utses ändå. För att bli klubbmästare ska 

ekipaget då vara godkänt på momenten A-D. Det ekipage som uppfyller detta kriterium och har högst 

poäng blir klubbmästare trots ett ej godkänt prov. Vid lika poäng rangordnas hundarna enligt 

beskrivning ovan. 

Skyttens pris utdelas av provets skytt och ska tilldelas det ekipage skytten finner det mest nöjsamt att 

jaga över. 

 

/Styrelsen WSSK 25-08-10 


